News Release

２０２４年 7月 26日

お客様 各位

    米子信用金庫

INPIT（独立行政法人工業所有権情報・研修館）鳥取県知財総合支援窓口との

包括連携協定の締結について

米子信用金庫（理事長 青砥隆志）では、特許や商標など知的財産権の活用を検討しているお取引

先を支援するため、独立行政法人工業所有権情報・研修館（以下、「INPIT」という）鳥取県知財総合

支援窓口と包括連携協定を締結しましたのでお知らせします。

今後も、地域金融機関として地元企業の成長・発展への支援を通じて、さらなる地域経済の活性化

に貢献してまいりますので、宜しくお願いいたします。

記

1. 連携協定の目的

INPIT 鳥取県知財総合支援窓口は、特許や商標など知的財産に関するさまざまな悩みや課題に

ついて幅広く相談を受け付ける相談窓口です。本連携によって、知的財産権の取得や有効活用に関

する情報提供、助言および支援などを実施し、地元企業の知的財産の活用や保護の取り組みを進め

てまいります。

2. 連携の内容

・特許や商標等の出願、権利化および活用の支援

・他社特許調査、技術動向分析に関する助言

・模倣品対策、権利侵害トラブルへの支援対応

・営業秘密の保護・管理に関する支援

※当金庫お取引先からの上記についての相談に対して、INPIT 鳥取県知財総合支援窓口と連携し、

サポートします。

News Release

3. 締結日

2024年 7月 26日（金）

4. INPIT鳥取県知財総合支援窓口の概要

名称 INPIT鳥取県知財総合支援窓口

（独立行政法人工業所有権情報・研修館 鳥取県知財総合支援窓口）

運営機関 一般社団法人鳥取県発明協会

事業責任者 山本 明良

所在地 鳥取県鳥取市若葉台南 7丁目 5番 1号

以 上

INPIT鳥取県知財総合支援窓口 事業責任者 山本明良 氏(左)

当金庫 理事長 青砥隆志(右)

＜本件に関するお問い合わせ先＞

米子信用金庫営業統括部

 TEL ： 0859-33-1247